
 

Mgr. Štěpánka Filipová, tisková mluvčí MPSV, mobil: 724 302 802, e-mail: stepanka.filipova@mpsv.cz 
 

 

 
 

 
Setkání se zúčastnilo třicet šest diplomatů z  32 zemí, například z Francie, Německa, 
Španělska nebo Ruska a Japonska. 
 
Přítomní diskutovali s ministryní a jejími náměstky mimo jiné o podmínkách důchodové 
reformy v České republice, podmínkách zvyšování věku odchodu do důchodu, podpoře trhu 
práce nebo také o tom, jak ČR bojuje proti sociálnímu vyloučení a podporuje ohrožené 
skupiny lidí. 
 
Největší zájem byl právě o důchodovou reformu, která podle ministryně „nejvíce a na 
nejdelší dobu ovlivní život lidí v České republice“. O této reformě se v České republice 
hovořilo více než deset let. Od prvního ledna letošního roku byl spuštěn druhý - kapitálový – 
pilíř. Do toho si občané mohou převést tři procenta ze svých odvodů do pilíře státního a ze 
svého příjmu pak přidat další dva procentní body.  
 
„Jakkoliv se názory na tento krok mezi politickými stranami i ve veřejnosti různí, vláda je 
přesvědčena, že tento krok byl a je nutný. Cílem je zajistit dlouhodobou udržitelnost celého 
důchodového systému, zvýšit jeho zásluhovost, diverzifikovat zdroje budoucích důchodů, 
zvýšit individuální odpovědnost účastníků za výši jejich příjmů ve stáří a zajistit tak jejich 
důstojné stáří,“ řekla ministryně Ludmila Müllerová. 

 
 

 
 

Štěpánka Filipová, tisková mluvčí MPSV 
 

Ministryně Müllerová se setkala s velvyslanci EU a OECD  
 
Ministryně práce a sociálních věcí Ludmila Müllerová se dnes setkala s velvyslanci 
a vrcholnými zástupci členských států Evropské unie, OECD, Ruska a Japonska. 
Představila jim zásadní změny v resortu a zaměřila se zejména na čtyři hlavní oblasti: 
důchodovou reformu, zaměstnanost, nepojistné sociální systémy a sociálně-právní 
ochranu dětí.  

Praha 18. února 2013   


